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Mikrobiyotanın Yenidoğan Özelinde İncelenmesi ve Yenidoğan Mikrobiyotasını Etkileyen Faktörler

Examination of Microbiota Specific to Newborns and Factors Affecting Newborn Microbiota

RUKİYE DEMİR  1 Orcid ID:0000 0003 4649 6403

ÖZ

Mikrobiyotanın insan sağlığı, gelişimi, fizyolojisi ve bağışıklığı üzerinde son derece 
önemli bir etkiye sahip olduğu yapılan çalışmalarda belirlenmiştir. Bunun yanında, 
mikrobiyota gelişiminin önemine dair günümüzde yapılan artan sayıdaki çalışma-
lar, bu konu üzerinde önemle durulması gerektiğini ortaya koymaktadır. Sağlıklı bir 
annenin mikrobiyotasının yenidoğanda sağlıklı mikrobiyotanın temelini oluşturduğu 
bilinmekte, yaşamın ilk yıllarında oluşan mikrobiyota yapısı, ileriki yıllarda insanların 
mikrobiyota yapısı, yaşamı ve sağlığı adına birçok açıdan önem taşımaktadır. Bu 
nedenle, mikrobiyota konusundaki güncel bilgilerin takip edilmesi, yenidoğanın sağ-
lıklı mikrobiyotaya sahip olması ve buna etki eden olumsuz faktörlerin önlenmesine 
yönelik çaba sarf edilmesi, kadınlara prenatal dönemden itibaren sağlıklı mikrobi-
yota oluşumuna yönelik destek verilmesi sağlıklı nesillerin oluşması için oldukça 
gereklidir. Bu nedenle yenidoğan mikrobiyotası ve mikrobiyotayı etkileyen faktörlerin 
belirlenmesi, literatüre konu ile ilgili derleme niteliğinde kaynak oluşturulması önem 
arz etmektedir. 
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ABSTRACT

It has been determined in studies that the microbiota has an extremely important 
effect on human health, development, physiology and immunity. In addition, the inc-
reasing number of studies on the importance of microbiota development reveals that 
this issue should be emphasized. It is known that the microbiota of a healthy mother 
forms the basis of the healthy microbiota in the newborn. For this reason, following 
up-to-date information on microbiota, making efforts to ensure that the newborn has 
a healthy microbiota and preventing the negative factors affecting it, and providing 
support to women for the formation of healthy microbiota from the prenatal period 
are essential for the formation of healthy generations. For this reason, it is important 
to determine the newborn microbiota and the factors affecting the microbiota, and to 
create a compilation resource in the literature on the subject.

Keywords: Mother, Birth, Microbiota, Health, Newborn.

 

Sorumlu Yazar/ Corresponding Author: Rukiye Demir
Adres: Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Ebelik Bölümü, Çanakkale, Türkiye
E-mail: rukiye_kiymik@hotmail.com

Derleme Review

Başvuru tarihi : 02.03.2022 
Kabul tarihi : 21.06.2023

İD

Jinekoloji - Obstetrik ve Neonatoloji Tıp Dergisi
The Journal of Gynecology - Obstetrics and Neonatology

DOI: 10.38136/jgon.1081210

1 Dr. Öğr. Üyesi, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Ebelik Bölümü, Çanakkale, Türkiye

GIRIŞ

İnsan vücudunun tüm anatomik boşluklarında yaşayan mikro-
organizmaların (bakteri, virüs, arkea ve mantarlar dahil olmak) 
tümüne “mikrobiyota” denilmektedir (1,2). Mikrobiyota, “insan 
vücudunun deri, kulak, vajina, ağız gibi çeşitli bölgelerinde ya-
şayan, solunum sistemi, ürogenital sistem ve sindirim sistemi 
başta olmak üzere birçok yaşamsal sistemi etkileyen, vücutta 
ommensal, simbiyotik ve patojenik olarak bulunan mikroorga-
nizmaların tamamı” olarak da tanımlanmaktadır (3). Mikrobiyo-
ta ile ilgili yapılan çalışmalarla birlikte yenidoğan mikrobiyota-
sının başlama zamanı konusunda doğumdan sonra oluşmaya 
başladığı sonucu hakimken, son yıllarda yapılan çok sayıda 
çalışmada mikrobiyotanın rahim içinde oluşmaya başladığı ka-
nıtlarına ulaşılmıştır (4,5). Bunlarla birlikte yapılan çok sayıda 
çalışma neticesinde, mikrobiyota ile ilgili elde edilen kanıtlar 

artmıştır. Artan bu yeni bilgiler ışığında, yenidoğanın, göbek 
bağı, plasenta, amniyon sıvı ve mekonyumunda bakterilerle 
birlikte var olan bir mikrobiyota oluşumu tespit edilmiştir. Ay-
rıca mikrobiyotanın intrauterin dönemden itibaren oluşmaya 
başladığı, yetişkinlik döneminde çeşitlilik ve sayı olarak en üst 
seviyeye ulaştığı, yaşlılığa kadar yaşam boyunca değiştiği ve 
mikrobiyota popülasyonunun yaşlılık döneminde tekrar azal-
maya başladığı elde edilen güncel bilgiler arasındadır (3,5,6). 

Her insanın mikrobiyota yapısının farklı olmasında çeşitli fak-
törler rol almaktadır. Ancak gebeliğin ilk gününden erişkinliğe 
kadar birçok sistemi etkileyen mikrobiyota üzerinde en belirle-
yici role sahip faktörün “anne faktörü” olduğu gösterilmiştir. Ye-
nidoğanda mikrobiyota gelişimini etkileyen faktörler literatürde 
çoğunlukla; “gebelik süresi, vajinal mikrobiyota ve doğum şekli, 
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yenidoğanın beslenme şekli, yenidoğanın anne sütü alma du-
rumu, maternal ağırlık kazanımı ve obezite, maternal ilaç (an-
tibiyotik, probiyotik vb.) kullanımı” olarak yer almaktadır (7,8). 
Bunun yanında yenidoğan mikrobiyotasının “annenin bağışıklık 
durumu, adet döngüsü, hormonal faktörler, çevresel maruziyet, 
doğumdan sonra hastanede kalış süresi, cilt bakımı ve kimya-
sallar, hijyen koşulları, sigara ve alkol kullanımı, stres, cerrahi 
operasyon geçirme durumu, ekonomik durum, fiziksel aktivite 
durumu, etnik köken, cinsel aktivite” gibi faktörlerden etkilendiği 
de belirtilmektedir (9,10). 

Yapılan araştırmalarda “mikrobiyota” adı verilen bu mikroorga-
nizma topluluklarının insan sağlığı üzerinde tahmin edilenden 
daha fazla etkiye sahip olduğu, insanların direncini artırarak 
dokuları patojenlerden koruduğu, insan sağlığı için önemli olan 
birçok koruyucu ve metabolik fonksiyon görevini üstlendiği gös-
terilmiştir (7). Ayrıca günümüzde diyabet, obezite, astım, alerjik 
hastalıklar, gastrointestinal sistem hastalıkları ve ateroskleroz 
gibi birçok hastalığın mikrobiyota ile ilişkisinin olduğu, mikro-
biyotanın sindirim, endokrin sistem, nöral ve immün yollar ara-
cılığıyla inflamasyonun düzenlenmesi gibi önemli fonksiyonel 
görevlerinin olduğu da bulunmuştur (8,11,12). İnsan sağlığını 
prenatal dönemden başlayarak etkilemeye başlayan mikrobi-
yota birçok açıdan önem taşımakta olup, önemine yönelik ya-
pılan çalışmalar literatürde yeni yeni artmaktadır (10). Ancak 
yenidoğanda mikrobiyota gelişimine etki eden faktörlerin ve bu 
faktörlerin etkilerinin bilinmesi, yenidoğan sağlığına etkilerinin 
değerlendirilmesi ve olumsuz etkilerinin önlenmesine yönelik 
çalışmaların yapılabilmesi için daha fazla araştırmaya ihtiyaç 
duyulmaktadır (5,8). Dolayısıyla yenidoğan mikrobiyotası ve 
yenidoğan mikrobiyotasını etkileyen faktörlerin bilinmesi ve 
konu ile ilgili derleme niteliğinde literatüre kaynak oluşturulması 
önem arz etmektedir. Bu nedenle bu derlemenin amacı; yeni-
doğan mikrobiyotası ve yenidoğan mikrobiyotasını etkileyen 
faktörlerin güncel literatür ışığında değerlendirmektir.

Yenidoğan Mikrobiyotası 
Son dönemde yenidoğan mikrobiyotasının kaynağı hakkında 
mevcut teorilerin bulunmasına karşın kesin bilgi bulunmamak-
tadır. Bazı çalışmalarda ilk mikrobiyal kolonizasyonun fetüsün 
doğum kanalından geçmesiyle gerçekleştiği belirtilirken, bazı 
çalışmalarda da başta gastrointestinal sistem olmak üzere, 
fetüsün mikroorganizmalarla karşılaşmasının doğumdan önce 
uterusta başladığı, mekonyum örnekleri ve amniyotik sıvı ör-
neklerinde mikrobiyota yapısının bulunduğu ve gelişmekte olan 
fetal bağışıklık sistemini etkileme potansiyeline sahip olduğu 
ifade edilmiştir (8,13). Doksanlı yıllara doğru fetüsün steril bir 

ortamda geliştiği düşüncesi hakimken, son yıllarda yapılan ça-
lışmalarda fetüsün intrauterin yaşamda steril bir ortamda olma-
dığı, oosit toplama sırasında alınan folikül sıvılarının mikrobiyal 
bir floraya sahip olduğu, bakterilerin plasenta aracılığıyla fetüse 
ulaştığı ve bu bakteri grubunun oral flora bakterileriyle benzerlik 
gösterdiği kabul edilmiştir (14-16). Ayrıca yenidoğan mikrobi-
yotasının oluşumunda çeşitli faktörler rol oynarken en fazla et-
kiyi anne mikrobiyotasının oluşturduğu gösterilmiştir (5,17,18). 
Yenidoğan mikrobiyotasını etkileyen başlıca faktörler “gebelik 
süresi, vajinal mikrobiyota ve doğum şekli, yenidoğanın bes-
lenme şekli, anne sütü alma durumu, maternal beslenme şekli, 
maternal ağırlık kazanımı ve obezite, maternal ilaç kullanımı” 
başlıkları altında aşağıda ele alınmıştır.

Gebelik Süresinin Yenidoğan Mikrobiyotasına Etkisi
Yenidoğanın özellikle bağırsak mikrobiyotasının oluşumunu 
etkileyen önemli faktörlerden biri de annenin gebelik süresidir. 
Zamanında ve erken doğan yenidoğanların mikrobiyotalarının 
karşılaştırıldığı çalışmalarda, term ve preterm yenidoğanların 
mikrobiyotalarında önemli farklılıkların olduğu görülmüştür (18). 
Ayrıca prematüre bebeklerin mikrobiyotasında Enterobacteria-
ceae Clostridium difficile ve Klebsiella pneumoniae gibi pato-
jenik bakterilere zamanında doğan bebeklere göre daha fazla 
rastlandığı, zamanında doğan bebeklerde dışkı mikrobiyotası 
çeşitliliğinin daha yüksek olduğu ve Bifidobacterium, Lactoba-
cillus ve Streptococcus gibi yararlı mikrobiyota türlerine daha 
çok rastlandığı sonuçlarına ulaşılmıştır (19). Yapılan başka 
çalışmalarda da zamanında doğum yapan kadınlardan alınan 
kolostrum örneklerinde, Bifidobacterium türüne ait yararlı bak-
terilerin yüksek, Enterococcus türüne ait zararlı bakterilerin ise 
düşük düzeyde olduğu, zamanında doğan yenidoğanlarda ya-
rarlı mikrobiyota çeşitliliğinin arttığı saptanmıştır (15,20). 

Vajinal Mikrobiyota ve Doğum Şeklinin Yenidoğan Mikrobi-
yotasına Etkisi
Vajinal mikrobiyomdan ilk olarak 1892 yılında Albert Döder-
lein’in “Vajinal Salgılar” adlı yazısında bahsedilmiş ve sağlıklı 
kadınların vajinal salgılarında yararlı mikrobiyota yapısının 
bulunduğuna değinilmiştir (3). Günümüzde vajinal sağlık için 
Lactobacillus türlerinin ve asidik ortamın varlığının önemli oldu-
ğu kabul görmektedir (21). Genel olarak vajinal mikrobiyotanın 
oluşumu değişken bir süreç olmakla birlikte, kadınlar arasın-
da zaman içerisinde farklılıklar ortaya çıkabilmektedir. Vajinal 
mikrobiyota; etnik köken, gebelik, adet döngüsü, cinsel aktivite 
ve çevresel değişimler gibi birçok faktörden etkilenebilmektedir 
(5,22).

Normal vajinal doğum şekli ile yenidoğana geçen vajinal mik-
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robiyotanın, yenidoğan mikrobiyotası üzerinde önemli etkiye 
sahip olduğu, bakterilere karşı koruyucu rol oynadığı, bağır-
sakların bariyer fonksiyonu ve immün sistemin gelişimini des-
teklediği bilinmektedir (23). Dolayısıyla doğum şekli yenido-
ğan mikrobiyotasının yapılanmasında rol oynayan en önemli 
etkenler arasında yer almakta olup, normal vajinal doğum ile 
doğan yenidoğanın mikrobiyotası maternal vajinal mikrobiyo-
ma benzeyen bakteri topluluklarını içerirken, sezaryen doğum 
ile doğanların mikrobiyota yapısı, maternal cilt mikrobiyotasına 
benzemektedir (4). Yapılan çalışmalarda; sezaryen doğum-
larda yenidoğanın bağırsak mikrobiyotasının anne derisi ve 
hastane kaynaklı alanlara benzer mikroorganizma içerdiği, ye-
nidoğanın gaytasında bazı yararlı bakterilerin az olduğu veya 
hiç olmadığı, yenidoğan mikrobiyotasındaki bu farklılığın ileriki 
yaşam dönemlerinde de devam ettiği belirlenmiştir (24,25). Ay-
rıca yenidoğanlarda sezaryen doğuma bağlı olarak, maternal 
vajinal ve bağırsak florasıyla olan temas eksikliği sonucu çeşitli 
risk faktörlerinin arttığı, anne sütünden mikrobiyota geçişinin de 
olumsuz etkilendiği belirtilmiştir (26). Son zamanlarda sezar-
yenle doğan yenidoğanın, annenin vajinal sıvısıyla doğumdan 
hemen sonra temas ettirilmesi şeklinde, vajinal tohumlama (va-
jinal seeding) olarak adlandırılan uygulamanın yararlı olduğu 
belirtilmektedir. Ancak bu uygulamanın neonatal enfeksiyon 
riski oluşturabileceği ve barsak mikrobiyotasını olumsuz etkile-
yebileceğinden dolayı önerilmemektedir (27).

Yenidoğan Beslenme Şeklinin Yenidoğan Mikrobiyotasına 
Etkisi
Anne sütünün bebeklerin mikrobiyota üzerine etkisi yüzyıllar 
öncesinde belirtilmiş olup, anne sütünün içerisindeki yararlı 
bakterilerin bebeğin intestinal mikrobiyotasının en önemli kay-
nağı olduğunu gösterilmiştir. Anne sütü mikrobiyota içeriği bakı-
mından bebeğin mikrobiyotasının gelişimi için en önemli belir-
leyici ve en etkili besin maddesidir (5,8). Yenidoğan anne sütü 
ile beslenmeye başladığında kendi mikrobiyotasına ek olarak, 
anne sütü içerisinde yer alan mikrobiyotayı ve kendi mikrobiyo-
tasını besleyen ve zararlı mikroorganizmalardan koruma göre-
vi gören prebiyotikleride alır (7,28). Anne sütünün bileşiminde 
başlangıçta Weissella, Leuconostoc, Staphylococcus, Strep-
tococcus ve Lactococcus türlerinin baskın olarak yer aldığı, 
“daha sonra ise Veillonella, Prevotella, Leptotrichia, Lactobacil-
lus, Streptococcus ve Bifrobaccoum türlerin yer aldığı gösteril-
miştir. Laktasyon dönemi boyunca da bu bileşimin değiştiği ve 
bu içeriğin coğrafi bölgeler, etnik farklılıklar, anneye ve bebeğe 
ait faktörler gibi bazı değişikliklerden etkilendiği belirtilmektedir 
(7,12,29).   

Yenidoğanlarda sağlıklı mikrobiyota gelişiminin altın standardı 
olarak kabul edilen anne sütü, içerdiği yararlı bakteriler aracı-
lığıyla patojenlere karşı koruma ve yenidoğanın, mikrobiyotası 
içeriğinde kısa sürede çeşitlenme sağladığı, yenidoğanın farklı 
ihtiyaçlarına yönelik cevap oluşturduğu gösterilmiştir (2). Ame-
rika Birleşik Devletleri, Almanya ve Finlandiya’da 1000’e yakın 
bebeğin ilk üç yılında mikrobiyotası üzerine etkili faktörlerin de-
ğerlendirildiği çalışmada; intestinal mikrobiyotası üzerine etkili 
faktörler arasında en belirleyici etkiyi anne sütü ile beslenmenin 
oluşturduğu, sadece anne sütü ile beslenen bebeklerin bağır-
saklarında %80’e yakın oranda yararlı bakterilerin bulunduğu 
bir mikrobiyota olduğu belirtilmiştir (1). Anne sütünde bulunun 
mikrobiyotanın başta immün faktörden etkilenen hastalıklar ol-
mak üzere birçok hastalığa karşı koruyucu etkisi olduğu düşü-
nülmekte ve özellikle ilk ay bebeklerin emzirilmesi ve sadece 
anne sütü ile beslenilmesi önerilmektedir (7,9). Çünkü anne 
sütü dışındaki besinlerle beslenen bebeklerin çeşitli patojen 
mikroorganizmalara ve enfeksiyonlara karşı daha hassas bir 
yapıya sahip olduğu bilinmektedir. Yenidoğanın anne sütü ile 
beslenmesini ve emzirmenin sürdürülebilir olmasını sağlamak, 
anneleri bu yönde desteklemek için doğum sonrasında erken 
dönemde destekleyici olunmalı, emzirme sürecinin iyi yönetil-
mesi sağlanmalı, emzirme yetersizliğine ve başarısızlığına yol 
açan nedenler belirlenmeli, bebeklerin doğumdan sonraki ilk 
altı ay sadece anne sütü ile beslenerek en az iki yaşına kadar 
anne sütü almaları sağlamalıdır (4,30). 

Maternal Beslenme Şeklinin Yenidoğan Mikrobiyotasına 
Etkisi
Maternal beslenme şekli vajinal, bağırsak ve anne sütü mik-
robiyotası üzerinde oldukça etkilidir ve böylelikle yenidoğanın 
mikrobiyotasını doğrudan etkilemektedir. Aynı zamanda mater-
nal beslenme mikrobiyal çeşitliliği, bağırsak mikrobiyota yapısı-
nı ve fonksiyonunu etkileyebilmektedir. Bu nedenle gebelik ve 
emzirme dönemlerinde prebiyotik ve probiyotik içeren gıdalara 
maternal diyette yer verilmesi, sağlıklı mikrobiyota içeren besin-
ler yönünden zengin beslenilmesi, annenin mikrobiyotası üze-
rindeki yarattığı olumlu etkinin yanında yenidoğan mikrobiyotası 
üzerinde de olumlu etki yaratacaktır (5-7). Konu ile ilgili yapılan 
çalışmalarda, dengeli ve yeterli bir maternal beslenme ile anne 
sütü alan bebeklerde bağışıklık sisteminin geliştiği, mikrobiyota 
kompozisyonunun çeşitlendiği, yüksek lif ve bitkisel polisakka-
ritlerden zengin beslenmenin mikrobiyal çeşitliliği olumlu yönde 
arttırdığı, tam tahılların kısa süreli alımının bağırsak mikrobiyo-
tasında olumlu değişikliklere neden olduğu belirtilmiştir. Ayrıca 
gebelik ve emzirme dönemlerinde alkol ve fazla kafein içeren 
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içeceklerin, zararlı maddelerin alımının yenidoğanda mikrobi-
yal gelişimi ve çeşitliliği etkilediği, mevcut mikrobiyotaya zarar 
verdiği, annenin beslenme şeklinin yenidoğan mikrobiyotasını 
etkilediği gösterilmiştir (13,14,31).

Maternal Ağırlık Kazanımı ve Obezitenin Yenidoğan Mikro-
biyotasına Etkisi
Maternal obezite, anne sütünde bulunan mikrobiyal çeşitliliğin 
azalmasına, mikrobiyota yapısının bozulmasına yol açmakta-
dır. Maternal ağırlık kazanımının, yenidoğanın bağırsak mikro-
biyotası üzerindeki etkileri inceleyen çalışmalarda da gebelik 
dönemindeki ağırlık kazanımının yenidoğan bağırsak mikrobi-
yotası üzerinde olumsuz yönde etkili olduğu belirtilmiştir (3,32).  
Gebelerde bağırsak mikrobiyotası ile vücut ağırlığı ve ağırlık 
kazanımı arasındaki ilişkiyi inceleyen bir çalışmada; fazla kilolu 
gebelerde Staphylococcus, Enterobacteria ve Esherichia Coli 
türlerinin normal kilolu gebelere oranla arttığı, yararlı mikrobi-
yotanın fazla kilolu gebelerde azalma eğilimi gösterdiği belirlen-
miştir (27). Gebelikte maternal obezitenin etkisini inceleyen bir 
çalışmada, obez gebeliklerde intestinal disbiyozis geliştiği ve 
bunun da fetüsün gelişimini olumsuz etkileyebilecek metabolik 
değişimlere neden olduğu gösterilmiştir. Diğer bir çalışmada 
ise; yüksek yağlı diyet ile beslenenlerde bağırsak mikrobiyal 
yapısında bozulma ve çeşitliliğinde azalma ile bebeklerin ba-
ğırsak mikrobiyota değişikliklerinin bağlantılı olduğunu göste-
rilmiştir (28). Ayrıca diğer çalışmalardan elde edilen bulgulara 
göre; gebelik süresince yüksek yağlı bir diyet ile beslenmenin, 
yenidoğanın bağışıklık sistemi üzerine uzun süreli etkiler oluş-
turabileceği ve mikrobiyota yapısının bozulmasıyla yenidoğa-
nın obeziteye ve metabolik hastalıklara daha yatkın olabilece-
ğini belirtilmektedir (17,25). 

Maternal İlaç Kullanımının Yenidoğan Mikrobiyotasına Et-
kisi
İlaç kullanımı hastalıkların tedavisi, kontrolü ve önlenmesinde 
önemli bir role sahipken, gebe, emziren anne, fetüs ve yeni-
doğan mikrobiyotasında olumsuz etki ve değişikliklere neden 
olabilmektedir (15,33). Özellikle gebelikte antibiyotik gibi ilaçla-
rın uygunsuz kullanımının, bağırsağın yapısında bulunan mik-
robiyal çeşitliliğinin azalmasına yol açtığı, metabolik kapasiteyi 
değiştirerek zararlı patojenlerin çoğalması süreçlerini içeren 
disbiyozise neden olduğu, bunun sonucunda da astım, epilepsi 
ve obezite gibi çeşitli hastalık riskinde artış yaşandığını vurgu-
lanmaktadır. Ayrıca literatürde, gebelikte antibiyotiğe maruz 
kalan bebeklerde obezite görülme riskinin, bel çevresi ve vücut 
yağ yüzdesinin önemli ölçüde arttığını gösteren çalışmalarda 
bulunmaktadır (30). Bu nedenle antibiyotik gibi mikrobiyota 

üzerine çeşitli olumsuz etki gösteren ilaçların fetüsün ya da ye-
nidoğanın mikrobiyotasında ortaya çıkartacağı olumsuzluklar 
nedeniyle, doktor kontrolünde alınması ve dar spektrumlu ter-
cih edilmesi önerilmektedir. Bu konuda annenin bilgilendirilmesi 
ve akılcı ilaç kullanımı konusunda anneye danışmanlık verilme-
si önemlidir (12,34).

Yenidoğanda Mikrobiyotanın Olumsuz Yönde Gelişmesi ve 
Sağlık Sorunları 
Mikrobiyotanın yenidoğan sağlığı, gelişimi, fizyolojisi ve ba-
ğışıklığı üzerinde son derece önemli bir etkiye sahip olduğu, 
yenidoğan döneminden başlayarak mikrobiyotanın olumsuz 
yönde gelişmesinin, tüm yaşam boyu devam eden birtakım 
sağlık sorunlarına neden olduğu belirtilmektedir (4,33). Mikro-
biyotasındaki değişimler intrauterin yaşamın başlangıcından iti-
baren yenidoğanı önemli derece etkilemekte, yenidoğan sağlığı 
ve hastalıklarında önemli rol oynamaktadır (13). Ayrıca yapılan 
çalışmalar, barsak mikrobiyotasının beyin nörokimyasını nöral, 
immün ve endokrin mekanizmalar gibi çeşitli mekanizmalar yo-
luyla direkt veya indirekt olarak değiştirebildiği, barsak mikrobi-
yotasının konağın metabolizmasını, besin emilimini ve immün 
fonksiyonlarını etkilediği, bu dengenin bozulmasının çok ciddi 
sağlık etkileri oluşturabileceği vurgulamaktadır (18,35,36). Bu 
nedenle mikrobiyotanın sağlık üzerine etkilerini kanıtlamaya 
yönelik yapılan çalışmalar gün geçtikçe artmaktadır. Olumlu 
yönde gelişen mikrobiyota, bağışıklık sisteminin desteklenme-
sinin yanı sıra beyin faaliyetleri gibi vücut fonksiyonlarının yeri-
ne getirilmesinde önemli roller üstlenmektedir (18). Dolayısıyla 
yenidoğanda sağlıklı bir mikrobiyota, bağışıklık sisteminin güç-
lü olması ve kommensal mikroorganizmalar ile erken etkileşim 
sonucu uzun vadede sağlıklı bağışıklık gelişimiyle ilişkilendi-
rilmektedir. Bunun yanında, yapılan çalışmalarda, yenidoğan 
mikrobiyotasının olumsuz yönde gelişmesi ile obezite riski, 
bağışıklık sistemi bozukları, astım, alerji ve immün yetmezlik 
riski arasında ilişki olduğu bildirilmiştir (32-34). Mikrobiyotanın 
konakçı immün sistemine son derecede önemli destek olma-
sına rağmen mikrobiyotadaki anormal değişiklikler neticesinde 
gelişen disbiyozis durumunda ise diyabet, inflamatuar hasta-
lıklar, metabolik sendrom, irritabl barsak sendromu ve kanser 
gelişimi hızlanmaktadır (35,36). Ayrıca son zamanlarda yapılan 
çalışmalar, mikrobiyotayı, viral enfeksiyonun karsinogenezi teş-
vik etme kabiliyetini arttırarak veya azaltarak bu dengeyi etkile-
yebilen potansiyel ve kritik bir faktör olarak ortaya koymuştur 
(34,37).
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SONUÇ VE ÖNERILER

Son zamanlarda mikrobiyota çeşitliliği ve miktarının önemini 
bildiren çalışmaların artması, mikrobiyotadaki değişimlerin hem 
annenin hem de yenidoğanın sağlığına etkilerinin anlaşılması, 
mikrobiyotanın işlevini, fayda ve zararlarını anlamayı zorunlu 
kılmaktadır. Mikrobiyota intrauterin yaşamın başlangıcından iti-
baren insan sağlığını önemli derece etkilemektedir. Bu nedenle 
yenidoğanda yararlı mikrobiyota gelişimini etkileyen faktörlerin 
üzerinde durulması ve mikrobiyota gelişimini olumsuz etkileyen 
faktörlerin ortadan kaldırılması gerekmektedir. Ayrıca mikrobi-
yotanın yenidoğan sağlığına etkilerinin değerlendirilmesine yö-
nelik fazla araştırmaya ihtiyaç duyulmaktadır. Gebelik, doğum 
ve emzirmenin mikrobiyota ile ilişkisinin daha çok anlaşılması, 
gelecekteki yaşam kalitesinin artırılması, anne ve yenidoğan 
sağlığının gelişmesi noktasında yarar sağlayacaktır. Toplumun 
sağlığını geliştirmek için önemli role sahip olan sağlık profes-
yonellerinin prenatal dönemden başlayarak fetüs ve yenidoğan 
mikrobiyotasını etkileyecek durumlar üzerinde durması, vajinal 
normal doğumu destekleyen bir yaklaşımın benimsenmesi, 
yenidoğanın erken dönemde ve en az iki yaşına kadar emzi-
rilmesinin sağlanması, kadınların akılcı ilaç kullanımı, sağlıklı 
maternal beslenme ve uygun ağırlık kazanımı ile maternal obe-
zitenin önlenmesine yönelik konularda desteklenmesi sağlıklı 
nesillerin ortaya çıkmasında önem arz etmektedir.
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